

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9077/2021

Processo nº 033/2021 - Pregão (Presencial) nº 023/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de ferramentas e acessórios (A-D), com entrega parcelada, para atender diversos setores da Municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Detentora: **ROGÉRIO HERREIRA BONATI.**

Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
5	ALICATE; TIPO ELETRICISTA; MEDINDO 8"; CABO ANTIDESLIZANTE C/ ABAS PROTETORAS E ARREDONDADAS C/ ISOLACAO 1000V CONFORME ABNT NBR 9699; ACABAMENTO EM ACO CROMO VANADIO POLIDO; BICO COM RANHURAS CRUZADAS, OLHAL OVAL,CABECA RETA; COM DISPOSITIVO PARA PRENSAR TERMINAIS; (PROFISSIONAL)	Unid	12	98,60	1.183,20
6	ALICATE VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO DIGITAL, DISPLAY (LCD) DE 4 DÍGITOS, TENSÃO DC: 1000V, TENSÃO AC: 200 A 750V, CORENTE AC: 200A E 1000A, CONTINUIDADE AUDÍVEL (BIP), CONGELA LEITURA DISPLAY, BATERIA DE 9V, ESTOJO PARA TRANSPORTE, PONTAS DE PROVA E MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUES	Unid.	6	98,00	588,00
7	ANCINHO CURVO METÁLICO DE 14 DENTES ROLIÇO C/ CABO	Unid	40	25,00	1.000,00
8	APÁ DE BICO COM CABO EM AÇO ALTO TEOR CARBONO TAMANHO MINIMO L-250MM X C-305MM	Unid.	20	41,00	820,00
9	APÁ DE CORTE TIPO VANGA COM CABO EM AÇO ALTO TEOR CARBONO TAMANHO MINIMO L-200 MM X C-275MM	Unid.	5	41,90	209,50
11	ARCO DE SERRA METÁLICO DE 24" PARA MADEIRA, COM LÂMINA PARA MADEIRA ÁSPERA, ÚMIDA OU VERDE.	Unid	10	53,00	530,00
12	ARCO DE SERRA FIXO METÁLICO PARA LAMINA DE 12", CABO FECHADO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90MM	Unid.	10	37,80	378,00
13	BALAO DE POLIURETANO CAPACIDADE 60 LITROS	Unid.	50	104,00	5.200,00
15	BETONEIRA CP 250 LITROS POTENCIA 3HP TENSÃO 220 OU 127, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DO TAMBOR: 250 LITROS, CAPACIDADE DE MISTURA: 175 LITROS, NÚMERO APROXIMADO DE CICLOS/HORA: 20, PRODUÇÃO HORÁRIA APROXIMADA: 3,0M³, ROTAÇÃO DO TAMBOR: 28RPM, POTÊNCIA DO MOTOR: 1CV IV POLOS, TENSÃO: 110V - MONOFÁSICA, FREQUÊNCIA: 60HZ, TRANSMISSÃO POR CORREIA TIPO "V": B44, CREMALHEIRA DE AÇO	Unid.	1	4.065,00	4.065,00
17	BROCA AÇO SDS PLUS PARA MARTELO ROTATIVO Ø 08MMX200MM	Unid.	20	19,50	390,00
18	BROCA AÇO SDS PLUS PARA MARTELO ROTATIVO Ø 10MMX200MM	Unid.	15	21,60	324,00
19	BROCA AÇO SDS PLUS PARA MARTELO ROTATIVO Ø 12MMX200MM	Unid.	15	26,60	399,00
21	BROCA AÇO SDS PLUS PARA MARTELO ROTATIVO Ø 16MMX200MM	Unid.	6	46,00	276,00
28	BROCA HELICOIDAL DE AÇO RÁPIDO, COM DIAMETRO DE 10MM, HASTE PARALELA, DIN 338	Unid	15	28,00	420,00
29	BROCA HELICOIDAL DE AÇO RÁPIDO, COM DIAMETRO DE 12MM, HASTE PARALELA, DIN 338	Unid	15	38,00	570,00
31	BROCA HELICOIDAL DE AÇO RÁPIDO, COM DIAMETRO DE 3MM, HASTE PARALELA, DIN 338	Unid	15	6,50	97,50
32	BROCA HELICOIDAL DE AÇO RÁPIDO, COM DIAMETRO DE 4MM, HASTE PARALELA, DIN 338	Unid	15	6,90	103,50
33	BROCA HELICOIDAL DE AÇO RÁPIDO, COM DIAMETRO DE 5MM, HASTE PARALELA, DIN 338	Unid	15	8,50	127,50
34	BROCA HELICOIDAL DE AÇO RÁPIDO, COM DIAMETRO DE 6MM, HASTE PARALELA, DIN 338	Unid	15	10,30	154,50
35	BROCA HELICOIDAL DE AÇO RÁPIDO, COM DIAMETRO DE 8MM, HASTE PARALELA, DIN 338	Unid	15	16,50	247,50
39	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 10MM E COMPRIMENTO DE 150MM	Unid	15	18,90	283,50
40	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 12MM E COMPRIMENTO DE 150MM	Unid	15	21,10	316,50
41	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 3MM E COMPRIMENTO DE 90MM	Unid	15	5,50	82,50
42	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 4MM E COMPRIMENTO DE 90MM	Unid	15	6,90	103,50
43	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 5MM E COMPRIMENTO DE 90MM	Unid	15	7,45	111,75
44	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 6MM E COMPRIMENTO DE 100MM	Unid	15	9,30	139,50
45	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 7MM E COMPRIMENTO DE 100MM	Unid	15	10,50	157,50
46	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 8MM E COMPRIMENTO DE 120MM	Unid	15	11,80	177,00
47	BROCA PARA FURAR TELHAS DE FIBROCIMENTO COM 1/4" DE DIÂMETRO E 250MM DE COMPRIMENTO	Unid	15	29,70	445,50
48	BROCA PARA FURAR TELHAS DE FIBROCIMENTO COM 3/8" DE DIÂMETRO E 320MM DE COMPRIMENTO	Unid	15	70,60	1.059,00
49	BROCA PARA FURAR TELHAS DE FIBROCIMENTO COM 5/16" DE DIÂMETRO E 280MM DE COMPRIMENTO	Unid	15	47,50	712,50

53	CAIXA DE FERRAMENTAS CHAPA DE AÇO 1010/1020 COM 5 GAVETAS DE 50 X 20 X 21CM	Unid	10	146,00	1.460,00
54	CANIVETE; PARA ELETRICISTA - DESCASCADOR - FABRICADO EM AÇO CARBONO; CABO POLIVINIL (IMITANDO CHIFRE DE CERVO), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 100MM (FECHADO); LAMINA AÇO CARBONO, POLIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 83MM, COM ESPESSURA DE 2,5MM; CABO COR MADEIRA; APLICAÇÃO EM SERVIÇOS ELÉTRICOS, COM BAINHA EM COURO.	Unid	10	47,90	479,00
56	CARRETEL DE LINHA EM NYLON TRANÇADO DE 100M PARA PEDREIRO	Unid	80	7,90	632,00
60	CHAVE AJUSTÁVEL (INGLESA), EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E CABEÇA LIXADA, MEDINDA DE 12", ABERTURA APROXIMADA DE 30MM	Unid	15	76,50	1.147,50
61	CHAVE AJUSTÁVEL (INGLESA), EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E CABEÇA LIXADA, MEDINDA DE 8", ABERTURA APROXIMADA DE 23MM	Unid	15	51,60	774,00
62	CHAVE AJUSTÁVEL PARA CANO (GRIFE), EM AÇO CROMO VANADIO, MEDIDA DE 10"	Unid	15	51,80	777,00
63	CHAVE AJUSTÁVEL PARA CANO (GRIFE), EM AÇO CROMO VANADIO, MEDIDA DE 14"	Unid	15	65,40	981,00
65	CHAVE DE FENDA EM AÇO VANADIO, HASTE REDONDA, ISOLADA, MEDINDO 1/4 X 5", COM CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO	Unid	15	9,00	135,00
66	CHAVE DE FENDA EM AÇO VANADIO, HASTE REDONDA, ISOLADA, MEDINDO 1/8 X 3", COM CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO	Unid	15	4,40	66,00
67	CHAVE DE FENDA EM AÇO VANADIO, HASTE REDONDA, ISOLADA, MEDINDO 3/16 X 4", COM CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO	Unid	15	7,50	112,50
68	CHAVE DE FENDA EM AÇO VANADIO, HASTE REDONDA, ISOLADA, MEDINDO 5/16 X 8", COM CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO	Unid	15	17,30	259,50
69	CHAVE DE MANDRIL LEVE PARA FURADEIRA 1/2"	Unid	15	8,00	120,00
70	CHAVE DE MANDRIL LEVE PARA FURADEIRA 3/8"	Unid	15	7,00	105,00
71	CHAVE DE MANDRIL LEVE PARA FURADEIRA 5/8"	Unid	15	13,00	195,00
72	CHAVE PHILIPS EM AÇO VANADIO, HASTE REDONDA, NIQUELADO/CROMADO, PONTA CRUZADA, COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDA DE 1/4 X 4"	Unid	15	14,50	217,50
73	CHAVE PHILIPS EM AÇO VANADIO, HASTE REDONDA, NIQUELADO/CROMADO, PONTA CRUZADA, COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDA DE 3/16 X 4"	Unid	15	8,00	120,00
74	CHAVE PHILIPS EM AÇO VANADIO, HASTE REDONDA, NIQUELADO/CROMADO, PONTA CRUZADA, COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDA DE 5/16 X 4"	Unid	15	15,00	225,00
76	CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA, COM UM LADO HORIZONTAL E OUTRO VERTICAL, DUAS PONTAS, UMA DE CORTE E OUTRA DE CAVA	Unid.	15	59,00	885,00
77	COLHER DE PEDREIRO, FORJADO, TEMPERADO E REVENIDO, AÇO, MEDINDO 10", CABO DE MADEIRA	Unid	10	34,90	349,00
78	COLHER DE PEDREIRO, FORJADO, TEMPERADO E REVENIDO, AÇO, MEDINDO 9", CABO DE MADEIRA	Unid	10	31,60	316,00
81	DESEMPENADEIRA EM AÇO DENTADA 12X48CM - CHAPA DE AÇO 0,6MM, CABO DE PLÁSTICO SEM REBITE, PERFIL DENTADO NO COMPRIMENTO E NA LARGURA DA FERRAMENTA, DENTES E VÃOS UNIFORMES DE 8MM DE ESPAÇAMENTO	Unid	15	41,10	616,50
82	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA 12X27CM - CHAPA DE AÇO 0,6MM, CABO EM MADEIRA FIXADO EM BASE COM 2 ARREBITES	Unid	9	14,20	127,80
83	DESEMPENADEIRA EM PVC 16 X 28CM (PARA REBOCO)	Unid	20	11,00	220,00
84	DESEMPENADEIRA EM PVC LISO 16 X 28CM (PARA GRAFIATO)	Unid	10	12,30	123,00
85	DISCO DE CORTE ABRASIVO DUAS TELAS - FURO 22MM X 115MM X 1,6MM - PARA MATERIAIS FERROSSOS, AÇO CARBONO E INOX	Unid	150	5,00	750,00
86	DISCO DE CORTE ABRASIVO DUAS TELAS - FURO 22MM X 180MM X 3,0MM - PARA MATERIAIS FERROSSOS, AÇO CARBONO E INOX	Unid	60	16,30	978,00
87	DISCO DE CORTE ABRASIVO DUAS TELAS - FURO 25MM X 355MM X 3,1MM - PARA MATERIAIS FERROSSOS, AÇO CARBONO E INOX	Unid	25	30,20	755,00
88	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO - FURO 5/8X180MM CORTE SECO TURBO	Unid	120	44,50	5.340,00
90	DISCO DE DESBASTE ABRASIVO DUAS TELAS - FURO 25MM X 115MM X 5MM - PARA MATERIAIS FERROSSOS E INOX	Unid	30	8,00	240,00
91	DISCO DE VÍDIA PARA SERRA CIRCULAR MANUAL DE 110MM X 24 DENTES PARA MADEIRA	Unid	30	20,90	627,00
92	DISCO DE SERRA CIRCULAR; SERRA EM AÇO DURO (VIDEA); MEDINDO 185MM (DIÂMETRO) X 1,5MM (ESPESSURA DO DISCO) X 2,6MM (ESPESSURA DO CORTE); COM 40 DENTES; FURO CENTRAL COM 20MM DE DIÂMETRO; EM EMBALAGEM PRÓPRIA;	Unid	15	49,00	735,00
94	DISCO DE SERRA CIRCULAR; COM DENTES EM VIDEA (METAL DURO) EM LAMINA DE AÇO TEMPERADO E ENDURECIDO; DIÂMETRO EXTERNO DE 250 MM, ESPESSURA DO CORTE 3,0MM, ESPESSURA DO DISCO 1,78MM; COM 48 DENTES; COM FURO CENTRAL 30MM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA;	Unid	15	95,80	1.437,00
95	DISCO DE SERRA CIRCULAR; EM VIDEA - METAL DURO - ALMA EM CROMO VANADIO; COM DIÂMETRO EXTERNO DE 350 MM X 2,6 MM DE ESPESSURA; COM 48 DENTES; FURO CENTRAL DE 30 MM, ESPESSURA DO CORTE DE 3,9MM;	Unid	15	215,30	3.229,50

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 24/05/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.